
1

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αποστολή με Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr
Email : physgram@minedu.gov.gr
Πληροφορίες    : Δ. Κερερές
                            :  Γ. Γάκη
Τηλέφωνο          : 210-3443516/2753

 

                                          
Θέμα: Τροποποίηση της υπό στοιχεία 97050/04.08.2021 (ΑΔΑ: 6ΔΞΟ46ΜΤΛΗ-ΦΟ0) Κοινής 
Υπουργικής Απόφασης της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων και του Υφυπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ανάθεση καθηκόντων ως Ομοσπονδιακών Προπονητών ή/και 
Τεχνικών Συμβούλων σε εκπαιδευτικούς κλάδου ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής για το σχολικό έτος 2021-
2022» 

Ο Ι  Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Ι

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις :
1.  του άρθρου 16, παρ. 9 του Συντάγματος της Ελλάδος, 
2. των άρθρων 41 παρ. 1 και 5, και 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (Α΄98) όπως ισχύει, 
3.  των άρθρων 13 και 14 του ν.1566/1985 (Α΄167) «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», 
4. του άρθρο 36 παρ. 12 εδ. ε΄του ν. 4809/2021 (Α΄102), 
5. του άρθρου 31 του ν.3848/2010 (Α΄71)

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

-----

Μαρούσι, 15/ 06 /2017

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
----

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
------

 

     

      
                     ΑΠΟΦΑΣΗ

Μαρούσι,   8 /  9 /2021

Αρ.πρωτ.: 110366

Αρ. Πρωτ

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:physgram@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: Ω3Θ446ΜΤΛΗ-Λ7Υ



2

6.  του Π.Δ. 70/2015 (Α΄114) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού […...] και 
Τουρισμού», 
7. του Π.Δ. 81/2019 (Α΄119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,
8.  του Π.Δ. 83/2019 (Α΄121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών»,
9. την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/410721/8291/29-07-2019 Απόφαση του Πρωθυπουργού και της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και 
Αθλητισμού Ελευθέριο Αυγενάκη» (Β΄3099)
10. του Π.Δ. 84/2019 (Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»,
11. του Π.Δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», 
12. της με αρ. πρωτ. οικ.361826/ ΥΠΠΟΑ/29-07-2021 Εισήγηση-Πρόταση του Υφυπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού κ. Λ. Αυγενάκη, 
13. τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών  κλάδου ΠΕ11 προς τις αντίστοιχες 
Ομοσπονδίες,
14. της με αρ. πρωτ. 97050/04.08.2021 (ΑΔΑ: 6ΔΞΟ46ΜΤΛΗ-ΦΟ0) Κοινής Υπουργικής Απόφασης 
15. της με αρ. πρωτ. οικ.378945/ ΥΠΠΟΑ/ 06-08-2021 Τροποποίηση Εισήγησης – Πρότασης του 
Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού κ. Λ. Αυγενάκη,
Β.  το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Τροποποιούμε τη με αρ. πρωτ. 97050/04.08.2021 (ΑΔΑ: 6ΔΞΟ46ΜΤΛΗ-ΦΟ0) Κοινή Υπουργική 
Απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων και του Υφυπουργού Πολιτισμού και 
Αθλητισμού «Ανάθεση καθηκόντων ως Ομοσπονδιακών Προπονητών ή/και Τεχνικών Συμβούλων σε 
εκπαιδευτικούς κλάδου ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής για το σχολικό έτος 2021-2022» και αντικαθιστούμε  
για την  Ελληνική  Ομοσπονδία  Φιλάθλων  Σωματείων  Αντιπτέρισης  (Ε.Ο.Φ.Σ.Α.) την κ. Ξενάκη 
Κασσιανή – Τεχνική Σύμβουλος με Αρ.Μητρώου 194460 με τον κ. Ξάνθου Βασίλειο – Ομοσπονδιακό  
Προπονητή με Αρ. Μητρώου 208207. 

                 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ          Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                        ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

             ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ     ΛΕΥΤΕΡΗΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ

ΑΔΑ: Ω3Θ446ΜΤΛΗ-Λ7Υ



3

Πίνακας Αποδεκτών 

1. Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης  
2. Δ.Δ.Ε. & Δ.Π.Ε. (με κοινοποίηση στους αναφερόμενους εκπ/κούς) 
3. Γενική Διεύθυνση Εκπ/κού Προσωπικού Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης 
4. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης- Τμ. Α΄& Β΄ 
5. Υφυπουργός Πολιτισμού και Αθλητισμού κ. Λευτέρης Αυγενάκης 
6. Γενικός Γραμματέας Αθλητισμού κ. Γ.  Μαυρωτάς 
7. Γενική Γραμματεία Αθλητισμού -Δ/νση Αγωνιστικού Αθλητισμού 
8. Γενική Γραμματεία Αθλητισμού-Δ/νση Ανάπτυξης Αθλητισμού ΑμεΑ 
9. Αθλητικές Ομοσπονίες αναφερόμενες στην Κ.Υ.Α. (μέσω της Δ/νσης Αγωνιστικού Αθλητισμού 

της Γ.Γ.Α.)

Εσωτερική Διανομή
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού κ. Ζ. Μακρή
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Π.Ε., Δ.Ε. & Ειδικής Αγωγής
4. Γενική  Διεύθυνση Σπουδών Π.Ε. & Δ.Ε. 
5. Δ/νση Φυσικής Αγωγής 

ΑΔΑ: Ω3Θ446ΜΤΛΗ-Λ7Υ


		2021-09-08T15:39:12+0300
	Athens




